
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 360

6 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
0,582 στρ. στη θέση «Σβαρνιάς» περιφέρειας Δ.Κ. 
Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20,818 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σφακε−
ρό», Τοπικής Κοινότητας Ανδριανής και Κόκκινου, 
Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στην Τ.Κ. Μεθώνης της Δημοτικής Ενό−
τητας Μεθώνης του Δήμου Πύλου − Νέστορος της 
Π.Ε. Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία των Κίμωνα − Πέ−
τρου και Μυρτώς − Λουκίας Κώνστα σε εκτός οι−
κισμού περιοχή και επί της οδού Μεθώνης − Φοι−
νικούντος............................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1635/94327 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 

0,582 στρ. στη θέση «Σβαρνιάς» περιφέρειας Δ.Κ. 
Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νομού 
Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» ( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α΄) και άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκρι−
μένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: 

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 204262/4545/23−11−2010.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ). 

6. Την υπ’ αριθ. 1699/91684/10−05−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης από την οποία  προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 26−03−2012, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού  0,582 στρ. στη θέση «Σβαρνιάς» περιφέρειας Δ.Κ. 
Ελάτειας, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3161

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.11 08:30:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3163

    Αριθμ. 1279 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20,818 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σφακερό», 
Τοπικής Κοινότητας Ανδριανής και Κόκκινου, Δημο−
τικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 2280/30−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 04−11−2011, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού είκοσι στρεμμάτων και οκτακοσί−
ων δέκα οκτώ χιλιοστών (20,818 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Σφακερό», Τοπικής Κοινότητας Ανδριανής 
και Κόκκινου, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Γ, ...., Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά:  Με αγροτικό δρόμο.
Βόρεια:  Με δημόσιο δάσος.
Νότια:  Με δημόσιο δάσος και αγροτικό δρόμο.
Όπως περιγράφονται στην από 23−03−2012 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
23−03−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:2000 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 21 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3165

    Αριθμ. 856 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος στην Τ.Κ. Μεθώνης της Δημοτικής Ενότη−
τας Μεθώνης του Δήμου Πύλου − Νέστορος της Π.Ε. 
Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία των Κίμωνα − Πέτρου και 
Μυρτώς − Λουκίας Κώνστα σε εκτός οικισμού περιο−
χή και επί της οδού Μεθώνης − Φοινικούντος.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη: 
Τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά έγγραφα:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ.18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων:  «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με ης οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/3−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική  Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:  200, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος υδατορέματος στην Τ.Κ. Μεθώνης 
της Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης του Δήμου Πύλου 
− Νέστορος της Π.Ε. Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία των Κί−
μωνα − Πέτρου και Μυρτώς − Λουκίας Κώνστα σε εκτός 
οικισμού περιοχή και επί της οδού Μεθώνης − Φοινικού−
ντος, το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2011 
από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αλεξοπούλου 
Ελένη και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 21/10/2011 από 
την Δ/νση Τεχνικών  Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πύλου − Νέστορος όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αριθμ. 90/2012 απόφασή του.

13. Την με αριθμό 4797/23−4−2012 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθο−
ρισμό οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στην Τ.Κ. 
Μεθώνης της Δημοτικής Ενότητας Μεθώνης του Δήμου 
Πύλου − Νέστορος της Π.Ε. Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία 
των Κίμωνα − Πέτρου και Μυρτώς − Λουκίας Κώνστα 
σε εκτός οικισμού περιοχή και επί της οδού Μεθώνης 
− Φοινικούντος, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στην Τ.Κ. Μεθώνης της Δημοτικής 
Ενότητας Μεθώνης του Δήμου Πύλου − Νέστορος της 
Π.Ε. Μεσσηνίας στην ιδιοκτησία των Κίμωνα − Πέτρου 
και Μυρτώς − Λουκίας Κώνστα σε εκτός οικισμού περι−
οχή και επί της οδού Μεθώνης − Φοινικούντος, οριζο−
μένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, 
Α10, A11 αριστερά και με τα σημεία Α12, Α13, Α14, Α15, 
Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23 δεξιά εκατέρωθεν 
της ροής του υδατορέματος, όπως φαίνεται στο το−
πογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 
το οποίο συντάχθηκε από την Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Αλεξοπούλου Ελένη σύμφωνα με την Τεχνική 
Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 21/10/2011 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 24 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



3166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3167



3168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003600606120008*


